
令和５年度

公益財団法人目黒区芸術文化振興財団収支予算書

公益財団法人 目黒区芸術文化振興財団

自　令和５年４月　１日

至　令和６年３月３１日



　　　　　　　　　　　　　　　令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 620,500 765,500 △ 145,000

基本財産受取利息 620,500 765,500 △ 145,000
②特定資産運用益 202 202 0

特定資産受取利息 202 202 0
③公益目的事業収益 22,632,555 34,961,992 △ 12,329,437

公演事業収益 14,303,555 26,076,492 △ 11,772,937
展示事業収益 7,069,000 7,664,000 △ 595,000
催物収益 390,000 451,500 △ 61,500
その他公益目的事業費収益 870,000 770,000 100,000

④収益事業収益 5,801,000 5,801,000 0
物品販売収益 1,101,000 1,101,000 0
販売手数料収益 700,000 700,000 0
自動販売機設置収益 4,000,000 4,000,000 0

⑤施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0
施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0

⑥委託料収益 57,697,740 57,662,327 35,413
区指定管理料収益 54,936,897 54,840,484 96,413
区受託事業収益 2,760,843 2,821,843 △ 61,000

⑦受取補助金等 209,796,796 204,493,042 5,303,754
受取区補助金 199,526,796 200,793,042 △ 1,266,246
受取他団体補助金 10,270,000 3,700,000 6,570,000

⑧受取寄付金 2,183,000 2,131,000 52,000
受取協賛金 2,183,000 2,131,000 52,000
受取寄付金 0 0 0

⑨雑収益 1,044,100 1,047,300 △ 3,200
受取利息 900 900 0
広告料収益 962,400 962,400 0
雑収益 80,800 84,000 △ 3,200

経常収益計 438,639,093 445,725,563 △ 7,086,470
(2)　経常費用

①事業費 456,187,660 471,354,156 △ 15,166,496
給料手当 120,593,598 124,166,542 △ 3,572,944
非常勤職員等報酬 33,579,610 31,795,844 1,783,766
臨時雇賃金 1,670,400 1,687,050 △ 16,650
退職給付費用 7,822,888 8,373,427 △ 550,539
法定福利費 25,017,102 24,772,632 244,470
福利厚生費 570,264 570,264 0
旅費交通費 820,000 792,520 27,480
通信運搬費 3,508,234 3,494,386 13,848
減価償却費 1,264,898 1,277,130 △ 12,232
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 7,069,989 8,534,029 △ 1,464,040
修繕費 60,000 110,000 △ 50,000
印刷製本費 4,977,000 7,309,800 △ 2,332,800
燃料費 10,000 10,000 0
賃借料 4,839,291 5,878,307 △ 1,039,016
保険料 2,046,440 2,206,680 △ 160,240
原材料費 380,000 382,000 △ 2,000
諸謝金 6,210,936 5,272,771 938,165
租税公課 1,784,800 1,804,900 △ 20,100
負担金 12,544,800 1,342,610 11,202,190
助成金 300,000 300,000 0
寄付金 0 0 0
手数料 2,478,440 3,441,440 △ 963,000
委託費 218,368,420 237,563,274 △ 19,194,854
交際費 260,550 258,550 2,000
雑費 10,000 10,000 0

②管理費支出 5,217,483 5,270,764 △ 53,281
役員等報酬 3,350,000 3,350,000 0
その他報酬 48,000 48,000 0
給料手当 1,373,301 1,424,028 △ 50,727
非常勤職員等報酬 0 0 0
退職給付費用 38,400 38,400 0
法定福利費 224,576 226,130 △ 1,554
福利厚生費 4,736 4,736 0
旅費交通費 2,500 2,500 0
通信運搬費 48,400 47,000 1,400
減価償却費 10,570 10,570 0
消耗品費 50,000 50,000 0
賃借料 23,600 21,000 2,600
租税公課 0 0 0
手数料 10,000 10,000 0
委託費 8,400 8,400 0
交際費 20,000 25,000 △ 5,000
雑費 5,000 5,000 0

経常費用計 461,405,143 476,624,920 △ 15,219,777
当期経常増減額 △ 22,766,050 △ 30,899,357 8,133,307

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 22,766,050 △ 30,899,357 8,133,307
法人税・住民税及び事業税 340,900 996,500 △ 655,600
当期一般正味財産増減額 △ 23,106,950 △ 31,895,857 8,788,907
一般正味財産期首残高 121,161,463 115,106,618 6,054,845
一般正味財産期末残高 98,054,513 83,210,761 14,843,752

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0

200,000,000 200,000,000 0
200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 298,054,513 283,210,761 14,843,752

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

令和５年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）

勘　定　科　目 当年度 前年度 増　減

（単位：円）
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　　令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公1 収1 他1
芸術文化の振興 物品販売等事業 施設貸与･管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 620,500 620,500 0 0 0 0 0 620,500

基本財産受取利息 620,500 620,500 0 0 0 0 0 620,500
②特定資産運用益 202 202 0 0 0 0 0 202

特定資産受取利息 202 202 0 0 0 0 0 202
③公益目的事業収益 22,632,555 22,632,555 0 0 0 0 0 22,632,555

公演事業収益 14,303,555 14,303,555 0 0 0 0 0 14,303,555
展示事業収益 7,069,000 7,069,000 0 0 0 0 0 7,069,000
催物収益 390,000 390,000 0 0 0 0 0 390,000
その他公益目的事業費収益 870,000 870,000 0 0 0 0 0 870,000

④収益事業収益 0 0 5,801,000 0 5,801,000 0 0 5,801,000
物品販売収益 0 0 1,101,000 0 1,101,000 0 0 1,101,000
販売手数料収益 0 0 700,000 0 700,000 0 0 700,000
自動販売機設置収益 0 0 4,000,000 0 4,000,000 0 0 4,000,000

⑤施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200
施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200

⑥委託料収益 49,548,177 49,548,177 0 8,149,563 8,149,563 0 0 57,697,740
区指定管理料収益 46,787,334 46,787,334 0 8,149,563 8,149,563 0 0 54,936,897
区受託事業収益 2,760,843 2,760,843 0 0 0 0 0 2,760,843

⑦受取補助金等 203,258,698 203,258,698 876,599 473,372 1,349,971 5,188,127 0 209,796,796
受取区補助金 192,988,698 192,988,698 876,599 473,372 1,349,971 5,188,127 0 199,526,796
受取他団体補助金 10,270,000 10,270,000 0 0 0 0 0 10,270,000

⑧受取寄付金 2,183,000 2,183,000 0 0 0 0 0 2,183,000
受取協賛金 2,183,000 2,183,000 0 0 0 0 0 2,183,000
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨雑収益 1,014,600 1,014,600 1,500 3,000 4,500 25,000 0 1,044,100
受取利息 400 400 500 0 500 0 0 900
広告料収益 962,400 962,400 0 0 0 0 0 962,400
雑収益 51,800 51,800 1,000 3,000 4,000 25,000 0 80,800

経常収益計 377,958,133 377,958,133 6,679,099 48,788,734 55,467,833 5,213,127 0 438,639,093
(2)　経常費用

①事業費 404,826,479 404,826,479 2,537,599 48,823,582 51,361,181 0 0 456,187,660
給料手当 116,779,618 116,779,618 724,052 3,089,928 3,813,980 0 0 120,593,598
非常勤職員等報酬 33,579,610 33,579,610 0 0 0 0 0 33,579,610
臨時雇賃金 1,670,400 1,670,400 0 0 0 0 0 1,670,400
退職給付費用 7,717,288 7,717,288 19,200 86,400 105,600 0 0 7,822,888
法定福利費 24,395,326 24,395,326 116,479 505,297 621,776 0 0 25,017,102
福利厚生費 557,240 557,240 2,368 10,656 13,024 0 0 570,264
旅費交通費 820,000 820,000 0 0 0 0 0 820,000
通信運搬費 3,369,874 3,369,874 0 138,360 138,360 0 0 3,508,234
減価償却費 1,180,334 1,180,334 0 84,564 84,564 0 0 1,264,898
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 5,807,589 5,807,589 45,000 1,217,400 1,262,400 0 0 7,069,989
修繕費 60,000 60,000 0 0 0 0 0 60,000
印刷製本費 4,977,000 4,977,000 0 0 0 0 0 4,977,000
燃料費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000
賃借料 4,638,411 4,638,411 10,700 190,180 200,880 0 0 4,839,291
保険料 2,046,440 2,046,440 0 0 0 0 0 2,046,440
原材料費 0 0 380,000 0 380,000 0 0 380,000
諸謝金 6,210,936 6,210,936 0 0 0 0 0 6,210,936
租税公課 129,200 129,200 461,000 1,194,600 1,655,600 0 0 1,784,800
負担金 12,299,800 12,299,800 245,000 0 245,000 0 0 12,544,800
助成金 300,000 300,000 0 0 0 0 0 300,000
寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 2,434,640 2,434,640 30,000 13,800 43,800 0 0 2,478,440
委託費 175,572,223 175,572,223 503,800 42,292,397 42,796,197 0 0 218,368,420
交際費 260,550 260,550 0 0 0 0 0 260,550
雑費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000

②管理費支出 0 0 0 0 0 5,217,483 0 5,217,483
役員等報酬 0 0 0 0 0 3,350,000 0 3,350,000
その他報酬 0 0 0 0 0 48,000 0 48,000
給料手当 0 0 0 0 0 1,373,301 0 1,373,301
非常勤職員等報酬 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0 0 38,400 0 38,400
法定福利費 0 0 0 0 0 224,576 0 224,576
福利厚生費 0 0 0 0 0 4,736 0 4,736
旅費交通費 0 0 0 0 0 2,500 0 2,500
通信運搬費 0 0 0 0 0 48,400 0 48,400
減価償却費 0 0 0 0 0 10,570 0 10,570
消耗品費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
賃借料 0 0 0 0 0 23,600 0 23,600
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
委託費 0 0 0 0 0 8,400 0 8,400
交際費 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
雑費 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

経常費用計 404,826,479 404,826,479 2,537,599 48,823,582 51,361,181 5,217,483 0 461,405,143
当期経常増減額 △ 26,868,346 △ 26,868,346 4,141,500 △ 34,848 4,106,652 △ 4,356 0 △ 22,766,050

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 26,868,346 △ 26,868,346 4,141,500 △ 34,848 4,106,652 △ 4,356 0 △ 22,766,050
他会計振替額 2,070,750 2,070,750 △ 2,070,750 0 △ 2,070,750 0 0 0

△ 24,797,596 △ 24,797,596 2,070,750 △ 34,848 2,035,902 △ 4,356 0 △ 22,766,050
0 0 340,900 0 340,900 0 0 340,900

△ 24,797,596 △ 24,797,596 1,729,850 △ 34,848 1,695,002 △ 4,356 0 △ 23,106,950
60,918,564 60,918,564 46,180,823 11,780,813 57,961,636 2,281,263 0 121,161,463
36,120,968 36,120,968 47,910,673 11,745,965 59,656,638 2,276,907 0 98,054,513

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0 0 0 0

200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000
200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 236,120,968 236,120,968 47,910,673 11,745,965 59,656,638 2,276,907 0 298,054,513

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

他会計振替前当期一般正味財産増減額

令和５年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）内訳表

勘　定　科　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計
小　計 小　計

（単位：円）
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